

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRING

TIL MIDT- OG VESTJYLLANDS POLITI OG BESTYRELSEN FOR SCLEROSEFORENINGENS LOKALAFDELING FOR HERNING KOMMUNE

REVISORERKLÆRING PÅ INDSAMLING AF MIDLER I BON BOKSE OG BØTTER

Vi har revideret medfølgende regnskab for indsamling af midler i Bon Bokse og Bøtter for Scleroseforeningens lokalafdeling for Herning Kommune, der indeholder indtægter og omkostninger for indsamlingen gennemført i perioden 01.01.13 - 31.12.13. Indsamlingsregnskabet udviser et overskud på i alt kr. 8.796, hvoraf der er betalt kr. 2.898, til forskning i sclerose.

Indsamlingsregnskabet er udarbejdet af ledelsen i Scleroseforeningens lokalafdeling for Herning Kommune efter de retningslinjer, der er anført i Midt og Vestjyllands Politis anerkendelse af anmeldelse om indsamlingen af 16.10.12.

Ledelsens ansvar for indsamlingsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for at udarbejde indsamlingsregnskabet i overensstemmelse med de retningslinjer, der er anført i Midt- og Vestjyllands Politis anerkendelse af anmeldelse om indsamlingen af 16.10.12 og for sådan intern kontrol, som ledelsen fastlægger, er nødvendig for at kunne udarbejde et indsamlingsregnskab, der er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om indsamlingsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision. Disse standarder kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om indsamlingsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter handlinger for at opnå revisionsbevis for beløbene og oplysningerne i indsamlingsregnskabet. De valgte handlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risiciene for væsentlig fejlinformation i indsamlingsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved disse risikovurderinger overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for foreningens udarbejdelse af et indsamlingsregnskab, med henblik på at udforme revisionshandling, der er passende efter omstændighederne, men ikke med det formål at udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, og om de skøn, som ledelsen har udøvet er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af indsamlingsregnskabet.

Revisionen omfatter desuden en vurdering af, om der er etableret forretningsgange og interne kontroller, der understøtter, at de dispositioner, der er omfattet af indsamlingsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores revisionskonklusion.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at indsamlingsregnskabet indeholdende indtægter og omkostninger for indsamling af midler i Bon Bokse og Bøtter, gennemført i perioden 01.01.13 - 31.12.13, i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse med de retningslinjer, der er anført i Midt- og Vestjyllands Politis anerkendelse af anmeldelse om indsamlingen af 16.10.12. Det er ligeledes vores opfattelse, at der er etableret forretningsgange og interne kontroller, der understøtter, at de dispositioner, der er omfattet af indsamlingsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.



København, den 17. juni 2014

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Jens Haugbyrd
Statsautoriseret revisor

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Jens Haugbyrd', written over the printed name and title.

Regnskab for Scleroseforeningens lokalafdeling for Herning kommuners bon box indsamling if. Tilladelse fra Midt- og Vestjyllands Politi, Bevillingsafdeling, den 16/10 2012, journal nr. 4100-50172-00003-12, afholdt i perioden 1. januar til 31. december 2013

Indtægter

Indgående flaskekuponer DKK 9.492

Udgifter

Kørselsomkostninger

DKK 696

Andre omkostninger

DKK 0

DKK 696

Overskud

DKK 8.796

Hvoraf de første 3.000 kr. plus 50 % er det resterende overskud er overført til Scleroseforeningens lokalafdeling for Herning kommuner og anvendt til lokalafdelingens aktiviteter.

DKK 5.898

og 50 % af det resterende overskud (= samlet overskud fratrukket 3.000 kr.) er overført til Scleroseforeningen og anvendt til forskning

DKK 2.898

DKK 8.796
